
DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 31-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 
 

 

Codice ISTAT 044011                             COPIA 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 76   del 31-08-2020 

 

____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Elezioni del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale Marche del 

20 e 21 settembre 2020. Delimitazione ripartizione ed assegnazione spazi 

propaganda diretta. 

____________________________________________________________________________ 

 

L'anno  duemilaventi, addì  trentuno del mese di agosto alle ore 19:50, in CASTEL DI 

LAMA nella consueta sala delle adunanze. 

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori: 

 

=================================================================== 

 

 

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P 

CELANI ROBERTA VICE SINDACO P 

GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P 

MATTONI MARCO ASSESSORE P 

CANNELLA PAOLA ASSESSORE P 

 

=================================================================== 

 

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo. 

 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica; 

[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile; 

hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.          

 

Premesso altresì : 

 

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria 

della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 31-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla 

situazione di emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte 

comunali, di svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la 

seduta in data odierna viene effettuata secondo tale modalità; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 74 del 19.08.2020, con la quale sono stati  

stabiliti gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale da parte dei partiti 

o gruppi che partecipano direttamente alla competizione elettorale del 20 e 21 settembre 

2020, per la elezione del Presidente della Regione e del Consiglio Regionale delle 

Marche; 

 

Vista la comunicazione acquisita al protocollo n.11415  in data 31.08.2020 con 

cui la Prefettura di Ascoli Piceno ha segnalato l’ordine di sorteggio, effettuato dal 

Tribunale di Ascoli Piceno, dei candidati alla carica di Presidente della Giunta 

Regionale delle Marche, ammessi dall'Ufficio Centrale Regionale e delle liste 

provinciali collegate per la elezione del Consiglio Regionale delle Marche, ammesse per 

la Circoscrizione di Ascoli Piceno dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale; 

 

Viste le leggi 4.4.1956, n. 212 e 24.4.1975, n. 130 sulla disciplina della 

propaganda elettorale e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la circolare ministeriale n. 1943/V dell'8.4.1990 e tenute presenti le 

istruzioni impartite dalla Prefettura di Ascoli Piceno; 

 

      Vista la legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27, recante “Norme per l'elezione del 

Consiglio e del Presidente della Giunta regionale”. (Pubblicata sul B.U.R. n. 135 del 18 

dicembre 2004) come modificato dalla legge regionale n. 5/2015; 

 

Considerato che è necessario adempiere entro due giorni dalla comunicazione 

dell'ammissione delle candidature e del susseguente sorteggio alla ripartizione ed 

assegnazione degli spazi; 

 

Con votazione palese favorevole unanime 

 

D E L I B E R A  

 

-  di delimitare, ripartire ed assegnare nel modo seguente gli spazi stabiliti con la 

deliberazione richiamata in premessa, per le affissioni di propaganda elettorale da 

parte dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alla consultazione del 

20 e 21 settembre 2020: 

 

 

 

ELEZIONE del  PRESIDENTE e del CONSIGLIO REGIONALE 

 

Coalizioni per il Presidente 

 

- Delimitazione in tabelloni metallici o quadri murali di m. 2,00 di altezza per m. 8,00 di 

base; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 31-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

- Ripartizione di ciascun tabellone o quadro murale in n. 8 sezioni di m. 2,00 di altezza 

per m. 1,00 di base, progressivamente numerate da sinistra verso destra, su di una 

sola linea orizzontale; 

 

- Assegnazione delle sezioni nel modo seguente, secondo l'ordine di ammissione delle 

liste: 

 

Numero sezione     Coalizioni 

____________________________________________________________________ 

 

1     ALESSANDRA CONTIGIANI     

2     SABRINA PAOLA BANZATO     

3 ANNA RITA IANNETTI     

4     FABIO PASQUINELLI                                                    

5     FRANCESCO ACQUAROLI 

6     ROBERTO MANCINI 

7     GIAN MARIO MERCORELLI  

8     MAURIZIO MANGIALARDI                                        

 

Liste Provinciali 

 

- Delimitazione in tabelloni metallici o quadri murali di m. 2,00 di altezza per m. 18,00 

di base; 

 

- Ripartizione di ciascun tabellone o quadro murale in n. 18 sezioni di m. 2,00 di altezza 

per m. 1,00 di base, progressivamente numerate da sinistra verso destra, su di una 

sola linea orizzontale; 

 

- Assegnazione delle sezioni nel modo seguente, secondo l'ordine di ammissione delle 

liste: 

 

Numero sezione    Lista di candidati 

____________________________________________________________________ 

 

1 LISTA RICONQUISTARE L’ITALIA   

2 LISTA VOX ITALIA MARCHE 

3 LISTA MOVIMENTO 3V LIBERTA’ DI SCELTA 

4 LISTA COMUNISTA! 

5 LISTA GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI – FRATELLI  

 D’ITALIA 

6 LISTA LEGA SALVINI MARCHE  

7 LISTA POPOLARI MARCHE – UNIONE DI CENTRO 

8 LISTA CIVITAS CIVICI 

9 LISTA FORZA ITALIA – BERLUSCONI - CICIVI PER LE MARCHE 

10 LISTA MOVIMENTO PER LE MARCHE 

11 LISTA DIPENDE DA NOI 

12 LISTA MOVIMENTO 5 STELLE 

13 LISTA MANGIALARDI PRESIDENTE 

14 LISTA ITALIA VIVA  

15 LISTA MARCHE CORAGGIOSE 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 31-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

16 LISTA PARTITO DEMOCRATICO 

17 LISTA LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO 

18 LISTA RINASCI MARCHE 

 

- Di dichiarare, ad unanimità dei voti legalmente espressi, la presente deliberazione        

 immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2020, n. 

267. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 31-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Travaglini Rinaldo  F.to BOCHICCHIO MAURO 

 

==================================================================== 

 

La   pubblicazione  all'Albo 

Pretorio  é  iniziata  in data  

01-09-2020 

 

Certificato di eseguita 

pubblicazione 

************* 

N.904 del Reg. 

La presente deliberazione: 

 

[] non é soggetta a controllo 

preventivo di legittimità ; 

 

[] é stata comunicata ai Signori  

Capigruppo Consiliari con nota 

n.11546  del 01-09-2020 

 

Addì 01-09-2020 

 

                  IL SEGRETARIO 

          F.to Travaglini Rinaldo 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la 

presente deliberazione é stata pubblicata in 

copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal 

01-09-2020  al 16-09-2020  e  che contro  di  

essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o 

ricorsi. 

 

Addì 

 

                          IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 

La  presente copia è conforme all'originale.                    

 

 

Castel di Lama, addì 01-09-2020                     

 

      

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE         

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 


